[image: image1.wmf]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ________________

     № _______
	О внесении изменений в Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 02.06.2016 №65

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи», утвержденное решением Думы города Покачи от 02.06.2016 №65, в соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, Дума города Покачи
РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 02.06.2016 №65 (газета «Покачевский вестник» от 10.06.2016 №24) следующие изменения:
1) пункт 8 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«8) от имени города выступает арендодателем, концедентом, ссудодателем, залогодателем, учредителем доверительного управления муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне, заключает в отношении муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне иные сделки, предусмотренные действующим законодательством;»;

2) пункт 12 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«12) от имени города Покачи несет бремя содержания муниципальных объектов, находящихся в муниципальной казне, не переданных на обслуживание уполномоченными структурными подразделениями администрации города Покачи, ответственными за сохранность, содержание, эксплуатацию и целевое использование таких объектов, в соответствии с их полномочиями, установленными муниципальными нормативными правовыми актами, а также не переданных в пользование (владение и пользование, владение, пользование и распоряжение) по договорам, предусмотренным действующим законодательством, заключает договоры на управление и обслуживание таких объектов;»;
3) пункт 18 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«18) осуществляет действия, направленные на государственную регистрацию возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество и сделок с ним в регистрирующем органе;»;
4) пункт 19 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«19) осуществляет действия, направленные на проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, бесхозяйных объектов недвижимости и вновь введенных объектов, подлежащих включению в реестр муниципальной собственности;»;
5) пункт 29 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«29) утверждает порядок, виды и формы отчетности для муниципальных предприятий;»;
6) часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. В отсутствие председателя Комитета руководство Комитетом осуществляет начальник управления муниципальной собственности Комитета.».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю.И. Медведев).

	Исполняющий обязанности главы города Покачи, первый заместитель главы администрации города Покачи В.Г. Казанцева
_________________________
	Председатель
Думы города Покачи
Н.В. Борисова

____________________________